5Hans & Jos. Kronenberg GmbH06/2025
Riegelkurven mit Motorantrieb / retiring cams with motor drive
RKMO17 Standardausführung
standard version
dargestellt / shown:
RKMO17
6Hans & Jos. Kronenberg GmbH06/2025
Riegelkurven mit Motorantrieb / retiring cams with motor drive

•	 all steel parts galvanized
Kraft-Weg-Diagramm / force-deflection graph
Bestellangaben / order information codes:
RKMO17 - 230V	 Riegelkurve mit Motorantrieb, 100 % ED, mit Netzteil für 100 - 250 V AC / DC
	 retiring cam with motor drive, 100 % duty cycle, with power supply unit for 100 - 250 V AC / DC
RKMO17 - 48V	 Riegelkurve mit Motorantrieb, 100 % ED, mit Netzteil für 48 V AC / DC
	 retiring cam with motor drive, 100 % duty cycle, with power supply unit for 48 V AC / DC
RKMO17 - 24DC	 Riegelkurve mit Motorantrieb, 100 % ED, 24 V DC
	 retiring cam with motor drive, 100 % duty cycle, 24 V DC
RKMO17 - 24AC	 Riegelkurve mit Motorantrieb, 100 % ED, 24 V AC
	 retiring cam with motor drive, 100 % duty cycle, 24 V AC
0
10
20
30
40
50
60
70
85 90 95 100 105 110 115 120
Kraft / force [N]
Bauhöhe / total height [mm]
7Hans & Jos. Kronenberg GmbH06/2025
Riegelkurven mit Motorantrieb / retiring cams with motor drive
RKMO17 Standardausführung
standard version
Technische Daten:
Einschaltdauer (ED) 100 %
Bauhöhe bestromt / angezogen	 85 mm
stromlos / abgefallen	 120 mm
Hub 35 mm
Betätigungskraft 60 N
Umgebungstemperatur -10 °C bis +45 °C
Gebrauchslage vertikal, Motor unten
RKMO17 - 230V
Nennspannung 100 V - 250 V AC oder DC (gleichgerichtete Wechselspannung)
Eingangsstrom max. 0,4 A bei 230 V AC
Anschluss 3 m Anschlussleitung, 2 x 1 mm²
Schutzart IP40, schutzisoliert
Gewicht 2,6 kg
RKMO17 - 48V
Nennspannung 48 V AC oder DC
zulässiger Spannungsbereich 30 V - 55 V AC oder DC
maximale Spitzenspannung 80 V
Anzugs- / Haltestrom 0,7 A / 0,15 A
Anschluss 3 m Anschlussleitung, 2 x 1 mm²
Schutzart IP40
Gewicht 2,6 kg
RKMO17 - 24DC
Nennspannung 24 V DC stabilisiert / geregelt
zulässiger Spannungsbereich 22 V - 30 V DC
maximale Spitzenspannung 36 V
Anzugs- / Haltestrom 1 A / 0,22 A
Anzugszeit < 1 s
Anschluss
Aderbelegung
3 m Anschlussleitung, 2 x 1 mm²
braun	24 V (+)
blau	 0 V (-)
Schutzart IP40 (Schutzkleinspannung)
Gewicht 2,6 kg
RKMO17 - 24AC
Nennspannung 24 V AC
zulässiger Spannungsbereich 22 V - 30 V AC oder DC (pulsierend bzw. AC gleichgerichtet)
maximale Spitzenspannung 43 V
Anzugs- / Haltestrom 1 A / 0,22 A
Anschluss 3 m Anschlussleitung, 2 x 1 mm²
Schutzart IP40 (Schutzkleinspannung)
Gewicht 2,6 kg
8Hans & Jos. Kronenberg GmbH06/2025
Riegelkurven mit Motorantrieb / retiring cams with motor drive
RKMO17 Standardausführung
standard version